
Operaciones
Registradas en

Jornada Electoral
Ingresos Registrados
de Jornada Electoral

Gastos Registrados de
Jornada Electoral

$14,037.17$14,037.178

Datos Relevantes

Sujeto Obligado Operaciones
Registradas Ingresos Gastos

Juntos Hacemos Historia
en Chiapas

Partido Popular
Chiapaneco

Total General $14,037.17

$14,037.17

$0.00

$14,037.17

$14,037.17

$0.00

8

2

6

Detalle por Sujeto Obligado

Operativos de
la Campaña

Pagos a Representantes
Generales y de Casilla, Gasto
Centralizado

Total General

$14,037.17

$14,037.17

Gastos por Rubro

Total de Ingresos
$1,207,080.17

Ingresos JE
$14,037.17

Ingresos de Jornada Electoral respecto al Total de
Ingresos

Total de Gastos
$1,207,080.17

Gastos JE
$14,037.17

Gastos de Jornada Electoral respecto al Total de
Gastos

Total de Operaciones
449

Operaciones JE
8

Operaciones de Jornada Electoral respecto al Total de
Operaciones

48

(1.78%)

(1.16%)

Nombre Asociación Gratuidad Oneroso
Partido Acción Nacional

Partido Revolucionario Institucional
Partido de la Revolución Democrática

Partido del Trabajo
Partido Verde Ecologista de México

Movimiento Ciudadano
Morena

Partido Chiapas Unido
Partido Encuentro Solidario Chiapas

Partido Popular Chiapaneco
Podemos Mover a Chiapas

Redes Sociales Progresistas Chiapas
Total General 35

0
0

35
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3,042
189
62
21
222
364
540
371
377
77
162
516
141

Comprobantes Firmados por Sujeto Obligado y Tipo
Estatus Gratuidad Oneroso Total General

Firmado

Total General 3,077

3,077

35

35

3,042

3,042

Volumetría de Comprobantes

Nombre Asociación Estatus Tipo
Comprobante

Total de
Comprobantes Remuneración* Monto Pagado**

Partido Popular
Chiapaneco Firmado Oneroso

Total General

$9,200.00$3,500.0035

$9,200.00$3,500.0035

Monto Pagado mediante Comprobantes Onerosos

Chiapas

Gratuidad
3,042

98.86%

Oneroso
35

1.14%

Comprobantes Firmados por Tipo

La información mostrada integra las operaciones y registros de las etapas Normal y Corrección de la Jornada Electoral

Fuente: Sistema de Fiscalización de Jornada Electoral (SIFIJE)

(1.16%)

*Apoyo económico registrado por los partidos políticos en el Sistema de Representantes para las actividades 
de los representantes generales y de casilla el día de la Jornada Electoral.
**Cantidad efectivamente erogada.

Boletín de Fiscalización
Proceso Electoral Local Extraordinario 2022

Jornada Electoral
Chiapas

https://fiscalizacion.ine.mx/web/portalsif/inicio

Jornada Electoral

de abril de 2022

Entidad en Proceso Electoral
Chiapas

Municipio 34 - Frontera Comalapa
Municipio 81 - Siltepec

Municipio 106 - Venustiano Carranza
Municipio 121 - El Parral

Municipio 122 - Emiliano Zapata
Municipio 124 - Honduras de la Sierra

Cargo en Contienda
Presidencia Municipal

Universo de Candidaturas
Fiscalizables

Fecha de Actualización
18/04/2022 02:00:0118/04/2022 02:00:01

Transferencias
de

Concentradoras

Ingresos Recibidos del Partido, para
Procesos Electorales Locales (Recursos
Federales y Locales en Especie)

Total General

$14,037.17

$14,037.17

Ingresos por Rubro


